

## نام ژنریک: دنیزیل

### شکل دارویی: قرص روکش دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد دنیزیل موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی دنیزیل دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: •واکنش افزایش حساسیت به دنیزیل یا سایر محتویات دارو

### حاملگی:

در صورت بارداری و یا قصد بارداری شدن، قبل از مصرف دارو یا پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. از مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری نمایید.

### شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا نایستی در دوره شیردهی مصرف گردد.

### اطفال:

مصرف این دارو برای سنین زیر ۱۸ سال توصیه نشده است.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

•سایر داروهای ضد آلابر مانند گالاتامین •داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی مانند آسپرین، ایبوپروفن و دیکلوفناک سدیم •داروهای آنتی کولینزایک مانند تولترودین •آنتی بیوتیکها مانند ریفامپین •داروهای ضد قارح مانند کنوکنازول •داروهای ضدافسردگی مانند فلوکستین •داروهای ضد صرع مانند فنی‌توئین یا کاربامازپین •داروهای قلبی مانند کینیدین و مهارکننده‌های گیرنده بتا (مانند پروپرانولول و یا اتنولول) •داروهای شل کننده عضلانی مانند دیزایام و سوکسینیل کولین •داروهای بیهوشی عمومی •داروهای بدون نسخه (OTC) مانند داروهای گیاهی

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف دنیزیل را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

•زخم معده یا دوازدهم •صرع یا تشنج •مشکلات قلبی مانند آریتمی (بی نظمی و یا کندی در ضربان قلب) •آسم یا بیماریهای مزمن ریه •مشکلات کبدی یا هپاتیت •اشکال در دفع ادرار یا بیماری کلیوی خفیف

### روش مصرف مناسب این دارو:

•دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. •این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. •از مصرف الکل در دوره درمان خودداری نمایید. •از قطع مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری نمایید. •توقف در مصرف دارو سبب کاهش تدریجی اثرات آن می‌گردد. •پزشکتان دوز دارو را با توجه به وضعیت بیماری شما تعیین می‌کند.

### دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قلبی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

## مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو ممکن است منجر به عوارضی مانند تهوع، استفراغ، افزایش بزاق دهان، تعریق، کندی ضربان قلب، کاهش فشار خون، مشکلات تنفسی، کاهش هوشیاری، غش کردن و تشنج گردد.

## هشدارها و احتیاطات:

- مصرف این دارو در بیماران با سابقه زخمهای گوارشی بایستی با احتیاط انجام گیرد و بررسی منظم وضعیت گوارشی نیز توصیه می‌گردد.
- مصرف این دارو در بیماران آرتیمیک (بی نظمی در ریتم و ضربان قلب) بایستی با احتیاط انجام گیرد و پایش منظم وضعیت قلبی توسط پزشک توصیه می‌گردد. کاهش سطح پتاسیم و منیزیم خون احتمال بروز آریتمی قلبی را افزایش می‌دهد.
- در صورتیکه مشکلات کبدی یا کلیوی دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.
- اگر کاندید جراحی و یا بیهوشی عمومی می‌باشید، پزشک خود را در جریان مصرف دارو قرار دهید، زیرا ممکن است با توجه به اثرات واگوتونیک دارو (شل کندگی عضلات)، نیاز به تغییر دوز داروهای بیهوشی باشد.
- مصرف این دارو ممکن است سبب سرگیجه، خستگی و گرفتگی عضلانی گردد. در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.
- این دارو حاوی لاکتوز می‌باشد، لذا اگر سابقه عدم تحمل لاکتوز دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

## عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

- عوارض جانبی با شیوع بیش از یک تا ده مورد: تهوع، اسهال و سردرد
- عوارض جانبی با شیوع کمتر از یک تا ده مورد: استفراغ، دل درد، بی خوابی، سرگیجه، گرفتگی عضلانی، خستگی، درد، بی اشتها، کاپوسهای شبانه، توهم، بی قراری، پرخاشگری، راش، خارش، سرماخوردگی، بی اختیاری ادرار و افزایش احتمال تصادف
- در صورت بروز عوارض نادر و جدی زیر سریعاً به پزشک و یا به مراکز درمانی مراجعه نمایید: (الف) مشکلات کبدی (هپاتیت): علائم آن شامل تهوع، استفراغ، کاهش اشتها، احساس ناخوشی، تب، خارش، زردی پوست و چشم و یا تیرگی ادرار می‌باشد. (ب) زخمهای معده یا دوازدهم: علائم آن شامل درد و ناخوشی در ناحیه فوقانی و میانی شکم و سوءهاضمه می‌باشد (ج) خونریزی گوارشی که سبب دفع مدفوع قیری شکل و یا خون روشن می‌گردد. (د) صرع یا تشنج. (ه) تب به همراه گرفتگی عضلات، تعریق و یا افت سطح هوشیاری (سندرم نورولپتیک بدخیم). (ز) زائض و درد در عضلاتی که همراه تب و دفع ادرار تیره که ناشی از آسیب جدی به بافت عضلانی می‌باشد و به آسیب کلیوی منجر می‌گردد (رابدومیولیز).
- نیاز به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

## شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

## دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۲۳۶۵-۱۴۱۱۸  
تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۳۱۸۳۱۹  
ایمیل: [Complaints@sobhandarou.com](mailto:Complaints@sobhandarou.com)